Решение Диссертационного совета Д 002.030.02

от 05 апреля 2017 г., протокол № _2__

Слушали:
Прием к защите диссертации Семеновой Нелли Кимовны   на тему:

«Международно-политические измерения российско-китайского
взаимодействия в энергетической сфере Центральной Азии».
Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
политических наук по специальности: специальности 23.00.04 –
Политические проблемы международных отношений, глобального и
регионального развития.
 Представляют: Академик РАН, д.и.н. Васильев А.М.,  д.и.н.
Следзевский И. В., д.и.н. Филиппов В. Р.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Семеновой Нелли Кимовны   на

тему: «Международно-политические измерения российско-китайского
взаимодействия в энергетической сфере Центральной Азии».
Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
политических наук по специальности 23.00.04 – Политические проблемы
международных отношений, глобального и регионального развития.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

  - д.п.н., профессора     Малышеву Дину Борисовну, главного научного
сотрудника  Национального исследовательского института мировой
экономики и международных отношений им. Е.М. Примакова РАН.

-к.и.н. Уянаева Сергея Владимировича, Руководитель Центра изучения
и прогнозирования российско-китайских отношений Института Дальнего
Востока РАН, заместителя директора.

 3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации –
Московский государственный институт международных отношений
(Университет) МИД РФ

 4. Назначить дату защиты на 07 июня 2017 г. в 12:00

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи, разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии в составе: Академик РАН, д.и.н. Васильев
А.М.,  д.и.н. Следзевский И. В., д.и.н. Филиппов В. Р. – подготовить проект
заключения по диссертации.